2021年10月30日 巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）《关于受让控股子公司上海英威腾工业技术有限公司少数股东

股权的公告》

2021-108 关于对外投资设立全资子公司的公告 2021年12月4日 巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）《关于对外投资设立全资子公司的公告》

十七、公司子公司重大事项

√ 适用 □ 不适用

报告期内，公司子公司发生的重大事项，已在指定信息披露媒体巨潮资讯网上披露临时公告，具体如下

公告编号 公告名称 披露日期 披露路径

2021-012 关于控股子公司深圳市英威腾交通技术有限公司引入战

略投资者的进展公告

2021年3月18日 巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）《关于控股子公司深圳市英威腾交通技术有限公司引入战略投

资者的进展公告》

2021-013 关于全资子公司完成工商登记变更的公告 2021年3月23日 巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）《关于全资子公司完成工商登记变更的公告》

2021-036 关于控股子公司深圳市英威腾交通技术有限公司完成增

资工商变更的公告

2021年6月3日 巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）《关于控股子公司深圳市英威腾交通技术有限公司完成增资工

商变更的公告》

深圳市英威腾电气股份有限公司 2021 年年度报告全文

69

2021-037 关于子公司为深圳地铁6号线支线及其二期工程车辆电气

系统采购项目第一中标候选人公示的提示性公告

2021年6月3日 巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）《关于子公司为深圳地铁6号线支线及其二期工程车辆电气系统

采购项目第一中标候选人公示的提示性公告》

2021-043 关于子公司中标深圳地铁6号线支线及其二期工程车辆电

气系统采购项目结果的公告

2021年7月7日 巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）《关于子公司中标深圳地铁6号线支线及其二期工程车辆电气系

统采购项目结果的公告》

2021-093 关于注销全资子公司的公告 2021年10月27日 巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）《关于注销全资子公司的公告》

2021-096 关于控股子公司之间吸收合并的公告 2021年10月30日 巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）《关于控股子公司之间吸收合并的公告》

深圳市英威腾电气股份有限公司 2021 年年度报告全文

70

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 120,541,471 16.00%   -16,287,731 -16,287,731 104,253,740 13.61%

 1、国家持股

 2、国有法人持股

 3、其他内资持股 120,541,471 16.00%   -16,287,731 -16,287,731 104,253,740 13.61%

  其中：境内法人持股

   境内自然人持股 120,541,471 16.00%   -16,287,731 -16,287,731 104,253,740 13.61%

 4、外资持股

  其中：境外法人持股

   境外自然人持股

二、无限售条件股份 632,923,739 84.00%   28,969,751 28,969,751 661,893,490 86.39%

 1、人民币普通股 632,923,739 84.00%   28,969,751 28,969,751 661,893,490 86.39%

 2、境内上市的外资股

 3、境外上市的外资股

 4、其他

三、股份总数 753,465,210 100.00%   12,682,020 12,682,020 766,147,230 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

报告期内，公司2020年股票期权激励计划第一个行权期条件成就，符合行权条件的激励对象以自主行权方式行权12,682,020股，中登公司登记的公司股份总数由753,465,210

变更为766,147,230股。截止2021年12月31日，因期权行权款未实际到达公司账户，公司的实收资本仍为753,465,210股。

深圳市英威腾电气股份有限公司 2021 年年度报告全文

71

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

公司于2021年12月2日召开的第六届董事会第七次会议和第六届监事会第五次会议，审议通过了《关于2020年股票期权

激励计划第一个行权期行权条件成就的议案》，经公司董事会确认，2020年股票期权激励计划第一个行权期行权条件已经成

就，同意公司按照本次激励计划的相关规定办理第一个行权期的行权相关事宜，公司符合行权条件的312名激励对象第一个

行权期可行权的股票期权共计1,664.44万份，行权方式为自主行权。2021年12月20日，公司披露了《关于2020年股票期权激

励计划第一个行权期自主行权的提示性公告》，2020年股票期权激励计划第一个行权期自主行权条件已获深圳证券交易所审

核通过，本次实际可行权期限为2021年12月20日至2022年11月15日止。

股份变动的过户情况